[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Четвертый созыв

Тридцать седьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.08.2012г. №123

        г.Троицк

Об    утверждении    нормы   предоставления

и учетной нормы площади жилых помещений

В соответствии со статьями 50, 58 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом города Троицка,  с целью постановки на учет и предоставления гражданам жилья  по   договору  социального  найма
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:
1. Утвердить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в следующих размерах:

  1) не менее 10 и не более 16 квадратных метров общей площади жилого помещения на 1 человека в отдельных квартирах;
   2) не менее 7 и не более 16 квадратных метров площади жилого помещения на 1 человека в коммунальных квартирах.

2.Утвердить учетную норму площади жилого помещения в следующих размерах:

1)  9 квадратных метров общей площади жилого помещения на 1 человека для граждан, проживающих в отдельных квартирах;

2) 6 квадратных метров площади занимаемого жилого помещения на 1 человека для граждан, проживающих в коммунальных квартирах.
3.Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по промышленности, предпринимательству и городскому хозяйству (А.И. Печерица).
4.Признать утратившим силу решение Собрания депутатов города Троицка                   от 21.12.2005 года № 207 «Об утверждении нормы предоставления и учетной нормы площади жилых помещений».
5.Настоящее решение опубликовать в газете "Вперед".

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка                                                                            В.В. Наренков

Глава города Троицка                                                                                   В.А. Щёкотов